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D
Ter zitting van 17 september 1981 heeft de Vaste
Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) uitspraak gedaan over de klacht
ingediend tegen het hoofdpostkantoor van Linkebeek wegens het feit
dat een werknemer, een vervanger van Lilbeek, gewelgerd heefl een

enkel woord Frans te spreken tot een particulier niettegenstaande

de vraag van deze laatste om Frans te spreken.

Uit ﬁet onderzoek bij het postkantoor van Linkebeek
blijkt dat de aangevoerde feiten julst zijn en dat de ambtenaar in
kKwestie, interimaris van Dilbeek, ter vervanging van een zleke
ambtenaar gestuurd werd deor de Gewestelijke Direktie van Leuven
waarvan het postkantoor van Linkebeek afhangt. Deze ambtenaar heeft

de dienst sindsdien overigens verlaten.
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Gewoonlijk is het personeel van voornoemd kantcor als
volgt samengesteld : een Nederlandstalige ontvanger, twee Nederlands-
taligerambtenaren, die alledrie geslaagd zijn bij het V.W.5. voor
het schriftelijk en mondeling examen over de kennis van de tweede

taal, in dit geval het Frans.

Volgens artikel 7 van de S$.W.T. wordt de gemeente

Linkebeek "randgemeente" genoemd en heeft ze een speciale regelinge.

Het postkantoor van Linkebeek wordt door de taalwetten
beschouwd als een plaatselijke dienst gevestigd in een randgemeente;
en moet krachtens artikel 25 in zijn betrekkingen met een particulier
de taal gebruiken die de belanghebbende gebruikt, indien deze het

Nederlands of het Frans is-.

Artikel 29 vermeldt anderdeels dat onder andere te
Linkebeek niemand een ambt mag bekleden waarin hij omgang heeft met

het publiek, zo hij geen elementaire kennis van de Franse taal bezit.

De klacht werd ontvankelijk en gegrond verklaard aan-
gezien de particulier niet voldaan werd wat haar taalkeuze betreft,
terwijl de klager bovendien verklaart dat men in het betrokken

kantoor er telkens moest op aandringen om Frans te spreken.

Een kopie van dit advies zal aan de klager bezorgd

worden.
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